
 
 
 

DECRETO Nº 027/2015 
 

 
Súmula: Aprovo a Dispensa de licitação exarada pela Comissão 

Permanente de Licitação, relativo ao Processo de 
Dispensa de Licitação n.º 002/2015. 

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica aprovada a justificativa exarada pela Comissão 

Permanente de Licitação, relativo ao Processo Administrativo nº. 15/2015, Modalidade Dispensa de 
licitação n.º 002/2015, que tem por finalidade a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar para alimentação escolar para alunos da rede de educação básica pública, com recursos da 
transferência voluntária do FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados no Anexo I do Edital de  
CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 001/2015. 
     Art. 2º. Fica a Secretaria de Administração Geral e Finanças, 
através do Departamento de Compras, a exaração dos documentos respectivos, para a plena 
execução do objeto, cumpridas as formalidade legais.  
 
     Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Paço Municipal, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil 
quinze. 
 
 
 
 

                    Jose Roberto Coco  
     Prefeito Municipal  

 
 
 


